

W NIEDZIELĘ DNIA 12. STYCZNIA 1806.

Bieg poczty do Wiednia z obu Galicyj już otworzony został, a Delizans od pierwszych dni Stycznia już także tam i stamtąd z wyznaczonym sposobem idzie.

Z Wiednia d. 28. Grudnia.

W tym momencie nadesłał Jenerałny rządca Austrii następujący list do wydawcy gazety Wiedeńskiej:

Moi Panie! Wzywam WPani, ażebyś natychmiast przez nadzwyczajny dodatek oznaymił publiczności, że pokoy między J. C. Mcią Francuzow i Królem Włoskim i J. C. Mcią Austryacką wczoray w Prezburgu podpisany został. W Wiedniu dnia 28 Grudnia 1805.

Podp. *Clarke, Dywizyyny
Gen. i Rządca Austrii.*

JW. Nadworny Kommissarz Hrabia Wrba wydał tegoż dnia następujące oznaymienie:

JW. Marszałek Francyi Soult donosił mi o miłem zdarzeniu, że pokoy między J. C. Mcią Rzymsko - Austryackim dziedzicznym Cesarzem i J. C. Mcią Francuzow w Prezburgu zawarty został. Spieszę się zatem z oznaymieniem o tem pożądanem zdarzeniu Pu-

bliczności, i wzywam ją oraz do złożenia Bogu winnego podziękowania w kościele S. Szczepana, gdzie dziś o godzinie II będzie uroczyste *Te Deum* śpiewane. W Wiedniu d. 28 Grudnia 1805.

*Rudolf Hrabia Wrba,
Nadworny J. C. K. Moś
Kommissarz.*

Z powodu odbywającej się rewii było tu wielkie w woysku poroszenie, ponieważ część stojących w Wiedniu i około Wiednia regimentow wyruszyła dla ustąpienia tym miejsca, które ieszcze rewii nie odprawiły.

W Niemczech rozpuszczono z powodu zaszytych potyczek bardzo wiele fałszywych wieści, które Paryżkie dzienniki powtórzyły. Publikum nie powinno wierzyć takowym wieściom, które iedynie nie chcą rozpuszcza. Zodezw i czynności, które z podpisem Cesarza biegają, tym tylko wierzyć należy, które są przez Monitora lub dziennik ufiaw ogłoszone. Drukarz Zaberu w Moguncyi wydrukował mniemaną odezwę z podpisem Napoleona, która miała być w Otomuńcu wydana, gdzie Cesarz Jmc nigdy nie był. J. C. Moś rozkazał przeto swojemu kommissarzowi przy kryminalnym sądzie tego dru-

karza, i każdego, który poważył się podsunąć pismo z podpisem swego Monarchy ogłaszać do sądu pociągnąć i podług ustaw ukarać.

Z Londynu d. 24. Grudnia.

Kupiecki okręt Gwadelupa przybył z Gibraltaru do Motherbank, przywiózł wiadomość, że Francuzka flota z 20 liniowych okrętów złożona, wyszła na morze. Przewozowy jeden statek przywiózł tę samą wiadomość. Z tym wszystkim zdaje się ieszcze być niepewną, ponieważ nie ma ani dnia, ani okolicy wymienioney, w której się rzeczona flota znajdowała. Wszelako iezeliby prawdziwą być miała, tedy nie inna jest flota tylko Francuzka z Brestu, która korzystała z ostatniego oddalenia Admirala Kornwallisa, a eskadra z 6 liniowych okrętów, którą nasz okręt na Oceanie spotkał, może być iey oddziałem. Oto są donoszące o tem listy:

Z Cowes d. 23. Grudnia. "Okręt Gwadelupa zarzucił tu przy Motherbank ko twice. Kapitan iego donosił jednemu z strażniczych naszych statków, że Francuzka flota, z 20 liniowych okrętów złożona, znajduje się na morzu.,"

Inny list z Cowes. "Okręt Gwadelupa i wiele przewozowych statków przybyło tu z wojskiem z Gibraltaru. Wszystkie te statki zabrane były od Francuzkiej floty mającey 20 liniowych okrętów, która potrzymawszy je kilka dni puściła wolno, gdyż, iak zapewnią, nie chciała się wojskiem obciążać.,"

Z Portsmouthu d. 23. Grudnia. "Wczoray w wieczor przybył tu przewozowy statek, który pod 47' 5" szerokości, a 8 długości stópnem zatrzymany był przez Francuzką eskadrę, liczącą 7 liniowych okrętów i 4 fregaty, które zapewniły Masztnika tego statku, iż są do zachodnich Indyy przeznaczone,

i przed z dniami oderwały się od Bresteukskiej floty; zabrały także liniowy okręt o 64 działach, i fregatę ścigały, która wrzuciła armaty w morze. Zważywszy jednak terażniejszą porę roku, domyślić się należy, że to jest tylko udanie, które zapewne powracająca z Teneryffy Roszefortska eskadra dla swego bezpieczeństwa rozpuszcza. Okoliczność, iż składa się z 7 liniowych okrętów i 4 fregat tem się wyjaśnia, że niedawno i wyszedł z Orientu okręt o 80 działach i 3 fregaty dla zmocnienia Roszefortskiej eskadry.,"

Z Plumutu d. 22 Grudnia. Okręt Ocean, płynący pod banderą pokojową z Lizbony, zawinął do tutejszego portu. Na d. 13 pod 47', 30" szerokości i 7 Stopniem długości, przetrzasyany był przez Francuzką fregatę, która należała do II wojennych okrętów Francuzkich, pomiędzy którymi zdawały się być niektóre liniowemi. Przetrzasyawszy ten okręt powróciła do eskadry, która, iak mówiła, z Brestu wytynęła.,"

Wielu domysla się, że widziana nieprzyjacielska flota, jest Roszefortska eskadra.

Liniowy okręt Victory z ciałem Nelsona stoi na kotwicy przed Shernefs.

Sąd wojenny na Admirala Kaldera rozpoczął się wczoray. Przeczytano mu punkta oskarżenia. On dziś na nie odpowie. Ogłoszenie raportu o tem sądzie jest aż do ukończenia iego zakazane. Sąd składa się z 6 admirałów i 6 najstarszych kapitanów. Swiadkami przeciw Kalderowi są Adm. Stirling, P. Gradock, masztnik okrętu Chwata, Kapitan Martin okrętu Barfleur, Kapitanowie Durham i Inn.

Mowią, iż Murzyni zbuntowali się na wyspie Kaiennie, spalili miano i Viktora Hugues uwięzili.

Zdań się podług ostatnich doniesień z wschodnich Indyi, że Holkar stara się pobudzić Xżęta Marattow do wojny przeciw Anglikom. Jenerał Lake stoi obozem nad rzeką Chandul o 40 mil Angielskich od Agry.

Wczoray pokazał się chłopiec Betty na scenie teatru w Coventgardeu; lecz nie był tak mile przyjęty jak dawniej. Z tem wszystkim aktor tylko Hargrave był wygwizdany, który grał główną rolę Barbaroffy, i tak był tem obrażony, że pomimo namowy nie pokazał się więcej na scenie. Inny aktor musiał za niego rolę odczytać.

Przewozowy statek Marya, na którym znajdowała się część 33 regimentu, powrócił z kilku innymi statkami do Portsmouthu. Pomiędzy ostatnimi znajduje się statek Atlantic z częścią ciężkiej dragonii Niemieckiej legii. Statek ten zapędziła burza pod armaty przy Kale i zwinął żagle, ponieważ wiatr pędzący go pod brzegi i ustawicznie z armat dawano ognia, nie widział dla siebie ratunku. Lecz w czasie, gdy łódź popłynęła do Kale z doniesieniem, że zwinął żagle, odmienił się wiatr, i Atlantic uciekł. Łódź zaś pochłonęły bałwany.

Lord Northesk, drugi dowódzca po Kollingwoodzie, prosił z powodu słabości zdrowia o odwołanie siebie.

List z Lizbony ostatnią pocztą nadeszły, wyraża co następuje: Francuzka fregata Topaz gotuje się do wyścia na morze. Kapitan iey Baudin powiedział w wielu miejscach publicznie, iż żadna Angielska fregata nie potrafi mu przeszkodzić wypłynąć. Wszelako Angielska fregata Pomona czeka na wypłynienie Kapit. Baudin, chociaż on nie raz oświadczył, iż spodziewa się do Francuzkiego portu ją zaprowadzić, a mówią nawet, że posłał niejako wezwanie do Kapitana Pomony.

Topaz ma 44 dział, a Pomona 33; tym czasem Angielskie fregaty noszą znaczną liczbę małych dział, które między wielkie nie są liczone.

Przez ostatnią burzę rozproszona wyprawa odebrała rozkaz do odpłynienia niezwłocznie, iakoż wyszła już wczoray pod żagle. Prowadzą ją wojenne okręty Lampart i Regulus, bombowy statek Furya i armatny bryg Konstanty.

Dzisiejsza dworska gazeta potwierdza nrzędownie zabranie Francuzkiej korwety Najada o 12 działach, i Hiszpańskiego lugra Goldrina o 4 działach.

Składki dla rannych i krewnych poległych w bitwie przy Trafalgar wynoszą już przeszło 80,000 f. szt. W samych kościołach zebrano 45,000 f. szt.

Xżę Kambridgi jeszcze tu ciągle bawi.

Testament Lorda Nelsona został teraz otworzony. Pomiędzy innymi odkazał małżonce swojej wieś Morten, 2000 f. szt. w gotowych pieniądzech i 500 f. szt. rocznie z Xłwa Bronte. Nieprzepomniął także o Kapitanie Hardy i o swoim sekretarzu Skot; lecz ten poległ obok niego przy Trafalgar.

P. Pitt ma się lepiej i zaczęła już wychodzić.

Stęhać, że Lord Kornwallis złoży dowództwo nad kanałową flotą, a Lord Gardner go otrzyma. Dowództwo to czyni roczney płacy 25, do 30,000 f. szt.

Adm. Lord Rostock i inni oficerowie morscy utworzyli składkę dla wydrukowania z dworskiej gazety zbioru zwycięstw naszych na morzu w czasie ostatniej wojny, i rozdania ich w liczbie 50,000 exemplarzow pomiędzy marynarzow naszych.

Procz ludzi zginęło przez burzę na mor-

rzu przerzła 500 koni z drugiej do Hanoweru wyprawy.

Z Florencyi d. 9. Grudnia.

Z rana d. 6 t. m. pełnomocny minister Francuzki Beauharnois przedstawił naszey Królowey Margr. de Garoboni, nowego Biskupa Vigevano, w królestwie Włoskim. Królowa Jmć przyjęła tego Prata z szczególniejszą dobrocią.

Z Bononii d. 8. Grudnia.

Wicekról Włoski oglądał wczoray okolicę naszego miasta. Pracuje on często z kommissarzem obozu odwodowego.

Codzien nadchodzą tu bataliony od gwardyi narodowej; rachują ich już 11, każdy 8 do 900 ludzi, w naszych murach zgromadzonych.

Dziś przybyło tu kilka regimentow liniowego woyska, i jeszcze go się jutro spodziewają; dywizya z Bononii odprawi rewiią.

Z Augszpurga d. 22. Grudnia.

Wczorayszy dzień zadecydował względem losu naszego miasta Rzeszy, które w rocznikach dzieiow Rzeszy Niemieckiej niepoślednie trzymało miejsce. Po południu weszło tu niespodzianie 300 ludzi Elektorsko-Bawarskiego woyska piechoty i iazdy z nowo utworzonego korpusu strzelcow; z temi wszedł także Radca dyrekcyi krajowej Elektorsko-Bawarski w Ulmie Baron Widman, któryen oddał magistratowi pismo Elektorskie w następującej treści:

"Ze Elektor Jmć na mocy terażniejszych układow względem pokoju, mozeu iest miasto Augszpurg tymczasowie woyskiem osadzić kazać."

Dzisiaj rano część tych woysk weszła do Burgau i Głazburga, w celu zaięcia sposobem woyskowym Margrabstwa Burgau. Słyehac, że Xce i Hr. Fugierskie państwa i inne

pomnieysze stany z tey strony Duania i Illery w Szwabii, dostaną się Bawaryi, a ta znowu ma odstąpić Wirtemberskiemu Elektorowi miasto Ulm z jego powiatem.

Dnia 23. Grudnia.

Onegdzy woysko Elektorsko-Bawarskie opanowało Xstwo Eichst. dt.

Poselstwo nasze go magistratu z ławników Bessiter i Pflumen i dwoch radcow Schmidta i Schellkaas złożone, jutro odiedzie do Monachum ze zleceniem polecenia tuteyszego miasta przychylności Elektora Jmci, i wyjednania dla niego kapitulacyi przez którąby takie związki utrzymywało, w iskich zostaie Lipsk z Elektorem Saskim.

Zarządzaicy tu P. Petiet odstąpił naszemu miastu wszystkich zaległych rekwizycyi; lecz nawzajem kosztem tuteyszego skarbu będzie założony lazaret o 500 łózkach, bo liczba chorych i lekko ranionych Francuzow, Austryakow i Rossyjanow z Aulryi przybywających bardzo się powiększa.

Z Aszaffenburga d. 23. Grudnia.

Od niejakiego czasu udaje się wiele kapelanow woyskowych do armii Francuzkiej.

Korpus Jenerala Augerau rachują 16 do 20.000 ludzi.

Z Heidelberga d. 22. Grudnia.

Cała Szwabija i Frankonia niespokoyne są względem pogłosek o ich losie. Nowe państwo Wirtemberskie ma być ze wszystkich stron zaokrąglone.

D. 19 i 20 ogłoszono za posiadłości krajowe posiadłości Xcia Thurn i Taxis. Rossylienowie noszą już znaki Wirtemberskie, Wszędzie poprzybilano nowe herby, a jutro ubiorą wszystkich poltylionow w suknie Wirtemberskie,

Jeszcze nie zaszedł w Szwabji rozkaz, jak ogłoszono, względem uwolnienia Rossyjskich jeńcow.

Z Zülpsfen d. 23. Grudnia.

W naszych okolicach pełno jest wojsk Francuzkich. Jenerałowie Michaud, Gratien i Quesnel, bawią tu teraz. Z przyczyny bitwy pod Austerlitz, śpiewano tu wczoraj w pośród huku dział *Te Deum*. Podobnie uroczystości odprawiano w Deventer i innych pogranicznych miejscach. W mieście Almelo, w zamku Harbiny Rechtern wyporządzone pokoje na przyjęcie Xcia Ludwika.

Z Kadyxu d. 15. Listopada.

Blokada naszego portu trwa ciągle z największą surowością, i nie masz tu teraz żadnego okrętu obcego. Handel zupełnie ustał, a niedowiarstwo dla niedostatku pieniędzy do tego stopnia doszło, że kapitaliści, choćby największe bezpieczeństwo mieli, pieniędzy pożyczać nie chcą, bojąc się, aby im papierami nie oddano.

Z wielkiej floty powróciło tylko 5 Francuzkich i 5 Hiszpańskich okrętów, i te w złym stanie, których wyporządzenie bardzo jest trudne, ponieważ zbrojownię zupełnie są wypróżnione.

Z okolic Hanoweru d. 27. Grudnia.

Wczoraj wszedł do Lauenburga regiment Szwedzkiej piechoty z 600 ludzi złożony, który zabawi tam dłużej tylko kilka, potem uda się w Luneburskie.

Dziś weszła także do Lauenburga liczna komenda Szwedzkich husarów, która podobnie uda się przez rzekę Elbę do okolic Luneburga.

Jenerał pardon dla wojsk Król. Niemieckich na d. 17 t. m. ogłoszony, dobry sprawił skutek.

Z Sztokolmu d. 20. Grudnia

Wiceprezydent Król. kolegium wojennego i Jenerał-adjutant J. K. Szwedzkiej Mei P. Tibell, dostał w подарunku od Imperatora

Roslyyskiego kosztowny pierścień.

Z Kopenhagi d. 24. Grudnia.

Ciało zmarłego Królewicza Duńskiego d. 2 Stycznia o godzinie 8 z uderzeniem we wszystkie dzwony będzie ślad do Rothschilda odprowadzone, gdzie odprawi się uroczysty pogrzeb d. 3 o godzinie 10 z rana. Tegoż dnia we wszystkich tutejszych kościołach mowy pogrzebowe będą miane.

Pruski górniczy Radca P. Gieseke oczekiwany tu jest w tych dniach z swojej w tem czasie kosztem Groenlandzkiego handlu do wyspy Bühr odprawionej podróży kruszczo-wej.

Pocztmistrz Hamburski P. Jürgensen jest mianowany aktualnym kancelary radcą. (Wspomniany radca przybył d. 30 t. m. z Apenrade do Hamburga.)

Z Odenzaal, w Oberissel d. 18. Grudnia.

Od wyjscia wojska Francuzkiego z Elektorstwa Hanowerskiego, byliśmy wolni od przechodu tegoż wojska, lecz teraz nadeszło tu wojsko Francuzkie, i słychać, że w tutejszych okolicach zbierze się 30-tysięczny korpus przeznaczony przeciwko wojsku sprzymierzonemu w północnych Niemczech, jeżeli pokoy nie nastąpi. Przybyły tu Officer kazał sobie napisać drogę do Osnabruck z Lingen. W Hrabstwie Bentheim znajdując się dotąd pojedyncze oddziały wojska Pruskiego.

Z Wexel d. 24. Grudnia.

Przeszłego tygodnia znajdował się Xżę Ludwik w Kliwii i odprawił nad znajdującymi się tam wojskami rewiią. W wieczor nadeszła wiadomość ośczonej bitwie przy Austerlitz, októrey przy bębnie załogę uwiadomiono.

Z Meklenburskiego kraiu d. 18. Grudnia.

Królewsko - Szwedzka główna kwater

pod rozkazem Półkownika i Jenerała adjutanta Kawalera Engelbrechten znajduje się od 7 t. m. w Meklenburskim i podobno tu pozostanie. Wszystkie osoby składające tę kwaterę, zasługują przez uprzejme i ślachtetne postępowanie, równie jak gwardya Królewska przyziewana będąca przez swoje postępowanie na powszechną pochwałę.

Z Hanoweru d. 29. Grudnia.

Onegday Minister stanu i gabinetowy Hrabia Münster powrócił tu z Nienburga, dokąd był iezdził. Miała się tam w główney kwarterze Rossyjska odprawić rada wojenna, na której był także przytomny Lord Cathcart, naczelny jenerał w północnych Niemczech. Ostatni udał się stamtąd do Müinden, &c.

Mowią, że w tym tygodniu ieszcze przejdzie tędy znaczna część Szwedzkiego woyska przeciw Hameln. Król Jmc Szwedzki jest tu za kilka dni oczekiwany.

Z Medyolanu d. 12. Grudnia.

Wyrok Wicekróla, pod d. 8 t. zamyka: 1. Zadna osoba, nie może pobierać pensyi obywatelskiej, lub kościelney, albo też inney stanu, iakieykolwiek byłaby natury, gdyby ciągle nie mieszkała w Królestwie Włoskim. 2. Wyjęte mogą bydź te osoby, które doszły lat 60, i które przebywały za granicą królestwa, przed 1796 rokiem i ieszcze się tam znajdują. Poddani, którzy się zastężyli przez ważne przysługi krajowi, autorowie dzieł, lub wynalazkow znacznych w naukach, mogą także pozyskać wyjątek. 3. Nie są objęte artykułem twszym, prowizye i pensye, należące do ustanowień znajdujących się zagranicą, iezeli ustanowienia królestwa takiegoż doznawać będą postępowania.

Rozgłoszono tu, iż woyska Rossyjsko-Angielskie wsiadły nazad na okręty, wieść

ta nie była bez fundamentu, gdyż flota, która ie przywiezła do Neapolu, natychmiast odpłynęła; lecz powróciła z znaczną liczbą przewozowych statkow, i wysadziła znowu znaczną liczbę Rossyanow, i Anglikow, których ogółem podają do 34,000 ludzi.

Z Genui d. 9. Grudnia.

Fregaty Cyklop i Nieskazona wyszły na morze z portu naszego w pewnem przeznaczeniu.

Głoszą, iż niebawnie przybędzie tu Xiężniczka Eliza,

Donoszą z Mantui, że korpus z 20,000 ludzi złożony, idzie różnemi drogami do Królestwa Neapolitańskiego. Nie słychać dotąd, aby Anglicy, którzy do Neapolu wylądowali, zrobili iakie poruszenie na przod.

Piszą z Rzymu, iż nastąpił układ, między J. Świątobliwością i Rossyanami, iż gdyby w przypadku ostatni; mieli przechodzić przez państwo Papiezkie, stolica ma bydź wolną od przechodu.

Z Wirzburga d. 29. Grudnia.

Czytamy w gazecie tego miasta, artykuł następujący z Ratyzbony pod d. 21 Grudnia:

P. Hedouville, Minister Francuzki przy Elektorze Jmci, odebrał wiadomość, iż Król Pruski, wydał rozkaz, podług którego woyska, które naprzod postąpiły, mają się nazad cofnąć. Wiadomość ta, została mu przywieziona przez gońca wystanego do Monachium od P. Laforesta, Ministra Francuzkiego w Berlinie. Elektor Arcykanclerz, za kilka dni uda się do Monachium.,

Półkownik Francuzki Ameil, przejechał wczoray przez nasze miasto; iedzie od armii gońcem do Paryża.

Przybyło tu w tym tygodniu z Monachium 4 kompanie 6 i 8go regimentu i 1 dywizya strzelcow. Wczoray przybył tu tak-

że z Vorheimu park artyleryi.

Z Mannheimu d. 23. Grudnia.

Wczoraj część korpusu Marszałka Augereau (który 16 i 17 t. m. do Ulmu i jego okolic w kroczył) przybyła do Heidelberga, przeszła rzekę Nekkare i udała się w dalszą drogę ku Berg. Dziś lub jutro spodziewają się w Heidelberg samego Marszałka.

Z Wetzlar d. 22. Grudnia.

Korpus Marszałka Augereau pośpieszył ku Berg. Jazda prawie niespodzianie przybyła do Heidelberga i Wisloch. Stamtąd idzie cały korpus przez Benheim i Darmstadt. Młodszy brat Marszałka, znajduje się tamże w stopniu Jenerała; procz niego są tamże Jenerałowie Desjardins, Matheu, Lapille i Lamarque. Artylerją dowodzi Dersther. Przedniey straży spodziewają się jutro w okolicy Frankfortu.

W Hanau nieotwierano onegdaj bram poki dział na wały nie zaprowadzono.

Jenerał Müller zwołał nagle wszystkich urlopników. W Darmstadtseym nagle się rozszedł. Małą tameczną załogę puszczone na urlop.

Z Moguncyi d. 20. Grudnia.

Sławna jazda, która tu przybyła podobno już nie powroci do Duffeldorfu, ponieważ stany tameczne odezwały się z prawem do współwłasności. — Niemiecka tuteysza gazeta przestała wychodzić.

Z Paryża d. 21. Grudnia.

Na cześć naszej armii i Wielkiego iey dowodcy będzie tu na placu *Barriere du Troisc* wystawiony pomnik.

Poddani Neapolitańscy, którym z konfiskowano okręty w Genui, otrzymali wolność swoią i okręty nazad. Arcypodskarbi państwa oświadczył im, iż rząd Francuzki potrafi użyć środków przeciwko rządowi, które trą-

katow nie dotrzymują, nie uciążąc bynajmniej poddanych tychże rządów.

Kommissya woyskowa w Nant wydała wyrok przeciwko różnaitym osobom należącym do spisku, który zmierzał do ułatwienia wkroczenia do Francyi nieprzyjaciółom usiłującym (jak opiewają też wyroki) obalić rząd Francuzki. Spisek był odkryty w departamencie zachodnim i w Bordeaux. Pewnego Gogue stracono; niektórych uwolniono, a inni współwinowacy nie byli przytomni.

PP. Dumesnil i Desgenetes wystąpiłi dla śledzenia żółtey gorączki do Hiszpanii, powrócili już do Paryża.

Monitor Liguryyski ogłasza, że nie potwierdziła się wiadomość iakoby wysiedli do Neapolu Anglicy i Rosyianie nazad odplynęli, owszem donosi, że wiele okrętów przewozowych z woyskami świeżemi tamże przybyło. W Genui obchodzono bardzo wspaniale d. 10 rocznicę uwolnienia Genui w r. 1744 przez Marszałka Richelieu od nieprzyjaciół. Zdobyte na ow czas jeszcze chorągwie, niesione były przez grenadyerow do kościoła, w którym na śpiewanym przy odgłosie dział *Te Deum* Arcypodskarbi państwa się znajdował.

Onegdaj osądzono niejakiego Batgen i iego współnika Darras na piętnowanie i ośmiolateńie więzienie. Pierwszy fałszował bankociele Wiedeńskie i przezwiał się Bastier.

Monitor dzisiejszy donosi o rozbiciu się trzech Angielskich przewozowych statków, Jenny, Ariane, i Atalante, które d. 10 z Angielskim woyskiem wypłynęły z Dunow i były przeznaczone do Wezery, lecz pogwałtownym wichrze rozbity się przy brzegu Francuzkim. Okręt Ariane rozbił się d. 16 na stronie zachodniey Kale: miał na sobie 20 ludzi okrętowych, 300 żołnierzy regimentu

990 Angielskiej piechoty, między którymi było 2 półkowników, 11 oficerów, 20 kobiet, i 12 dzieci, przez tego mundury dla 1000 ludzi, i żywność na 6 tygodni dla 300 ludzi. Załoga okrętowa i wszyscy podróżni zostali uratowani i do Kale przywiezieni. Okręt Jenny Nro. 365 rozbił się pod Gravelines d. 14 i został uratowany od gwardyi narodowej, która mu na ratunek pośpieszyła; znaleziono na nim 11 maytkow, 115 żołnierzy regimentu 30go, między którymi 4 było oficerów, 12 kobiet, 6 dzieci, z których jedno dopiero co przed tym przypadkiem w wieczor na morzu się urodziło. Wszystkich wzięto na ląd i osadzono w koszarach. Po przybyciu swoim jako jeńcy z Gravelines, pisali tak Kapitan okrętu jako i oficerowie do Prezydenta miasta z podziękowaniem imieniem maytkow i żołnierzy, za gościnność i ludzkość doznaną, i żądali aby to na dowód ich czułej wdzięczności, przez gazety było powszechnie ogłoszone. Trzeci okręt Atalante mający 12 dział, 28 konnicy, 34 koni, i 12 maytkow, widziano z Kale tonący, ale nie można mu dać było ratunku. Okręt 4ty Angielski 500 beczkowy widziano podobnie z Kale tonący; musiał on wiele wieść ludzi. Cała flota Angielska przez wichę rozproszona, miała się składać z 80 do 100 statków (przewozowych i 12,000 wiozła wojska.

Od 1 Stycznia 1806 wszystkie dzienniki, obwieszczenia, muzyczne papiery powinny być opatrzone nowym sęplem.

Tutejszy Dom bankowy d'Herwas z wielką innami przestał płacić.

Zimno tak się tu wzmogło, że Sekwana na wielu miejscach zamrzła.

Szwedzka Galera S. Jędrzey z Sztokolmu, rozbiła się w odnodze St. Briem, iud jednak uratowany został przez wspaniałą odwagę Francuzów, z których wielu życia postradało.

Do Naucy prowadzą 6000, do Luneville 4000, a do Neufchatel 1000 jeńców.

Blanchard, który się mianuje: Pensyonowanym od państwa Francuzkiego. — Zeglarem powietrznym dwóch części świata, &c. oznaymił, iż wynalazł sposób kierowania balonow, i że pokaze tego próbę w swoiey 60tey podróży w Bordeaux.

Z Hagi d. 24. Grudnia.

Onegdaj przybiegł tu gońcem Porucznik Montaulon, paffierb senatora Semonville i adjutant Ministra wojny Berthiera, z główney kwatery wielkiej armii Francuzkiej, skąd wyjechał d. 12 i wczoray z listami nazad tam pojechał. Po iego przybyciu zgromadziła się część naszego ministerium. O pogłosce iakoby już przywiózł przedugodne punkta pokoju nie dalej nie wiemy. Nasz Pensyonarz choruje na oczy.

Xzę Ludwik mianował Jenerała Francuzkiego Vauserland rzadcą Bredy.

Miasto Bruxella wysłało straż honorową, która będzie otaczać Xcia Ludwika.

Z armii odwodowej Strazbarskiej 14,000 ludzi ciągnie przez Koblenz do Hollandyi.

Zewsząd idą woyska na wzmozczenie armii północney. Z Brestu poszedł do niey piękny korpus grenadyerow przez Belgium.

Do główney kwatery Francuzkiej w Nimwegen przybyło przez Breda wiele wo-zow z pieniędzmi.

W Amsterdamie przestał płacić jeden dom znaczny.

Poczta Hamburgska, co powinna była przedwczoray przyść, dopiero dziś przyszła. Zatrzymana była w Oberissel.

Nasze papiery do zapłacenia po pokoju ponieważ rzeczy w Morawii tak pomysłny, wzięty obrot, poskoczyły od 50 $\frac{1}{2}$ do 54 $\frac{1}{2}$ za sto.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 12. STYCZNIA 1806.

Z Berlina d. 28. Grudnia.

D. 25 t. m. z rana mieliśmy szczęście oglądać w naszym mieście powracającego gabinetowego Ministra, od wszystkich Prusaków szanowanego Hrabiego Haugwitzza, który we dwie godziny po swoim przybyciu udał się do Króla Jmci, a potem do równie szacunku godnego gabinetowego Ministra Barona Hardenberga. Wspomniany wyżej Minister spotkał z tej strony Drezna wyсланego nie dawno do głównej kwatery Francuzkiej Jenerał majora Pfuhla, który rozmówiwszy się z nim, skłonił się zaraz do powrotu. Wszystkich oczy zwrócone są na rzeczzonego Ministra, każdy radby wiedział skutek jego negocyacji i ustnie go zgadywać. Wszystko co tu z pewnością wiemy jest, że Cesarz Napoleon przyjął tego ministra bardzo uprzejmie i okazał mu wiele szacunku. Z tego wnoszą, czego wszyscy bardzo pragną, że marsz wojsk naszych ustanie; lecz to jest tylko domysłem.

Nie potwierdza się iakoby Jenerał Pfuhl udał się znowu do głównej kwatery Francuzkiej.

Z regimentów pieszych z rozmaitych załóg w tych dniach tu przybyłych, jeden tylko regiment Treskow z Gdańska tu się ie-

szcze znajduje. Inne zaś do dalszych przeznaczonych dla siebie miejsc odeszły. Regiment husarow Eugeniusza Wirtemberga stanął w pobliskich Berlina wioskach.

Przybyli tu Jenerał brygady Angielski Clinton z Opawy, Xzę Sułkowski z Drezna i Kr. Pruski Jenerał leitnant Plötz z Warszawy.

Powrócił tu także z Paryża górniczy Radca Rosenstiel.

Rozmaite Wiadomości.

Doktor Gill zakończył d. 30 Grudnia w Hamburgu bieg swej nauki o czasie muzgowej przed licznym słuchaczem. Jasne tłumaczenie się, wymowa, wielość doświadczeń, i czynione z znajomości człowieka uwagi zyskały mu wszystkich słuchaczow pochwałę. Niewierzący nawet w jego systemat, wyznają, iż jego nauka jest nierylko dla lekarzow i psychologow, ale i dla każdego badacza natury nader użyteczną.

Jedno z publicznych pism wyraża, iż P. Lafayette pisze historyczne pamiętniki o rewolucyi Francuzkiej.

Oskarżyciel nadgrodzony. Xzę Mężykow dowodził jedną armią Rosyjską, do której wkradły się przez jego opieczętość nie które zdróżności. Niemiecki jeden officer, nie

mogąc znieść takowego nieładu, doniósł o tem Imperatorowi, który mocno Meżykowa wyślaiał. Meżykow wszelkiego dotożył starania dla odkrycia swego oskarżyciela, iakoż do kazał tego, i rzekł do niego: " W Pan musisz być poczciwym człowiekiem, ponieważ wolałeś wystawić się na moją zemstę, niżeli utać przed Monarchą rzecz, która go bardzo obchodzi. Chciej być moim przyjacielem, wspieraj mnie Twoją radą, i przyymij teraz na znak mojego szacunku 2000 czer. zł. w upominku. "

Kosztowny napój. Pewien żyd przywiozł do Anglii Królowey Elżbiecie do sprzedania bardzo piękną i wielką perłę za 20,000

f. szt. lecz Królowa nie chciała za rzecz tak małego użytku dać 20,000 f. szt. Żyd widząc, że iey Królowa kupić nie chce, zabierał się już do wyjazdu z Anglii i szukania szczęścia z swą perłą w innych krajach, gdy go kupiec Londyński Grasham wzywa do siebie i płaci mu za nią 20,000 f. szt. Kazał sobie potem mozdierz podać, potłukł perłę na proszek, i wsypał do kieliszka wina i wypił za zdrowie Królowey. Żyd z zadziwienia nie wiedział co rzecz na to, aż Kupiec mówi do niego: " Możesz teraz powiedzieć, że Królowa Angielska była w stanie kupić twą perłę, ponieważ ma takich poddanych, którzy ją w winie za iey zdrowie wypić mogą. "

D O N I E S I E N I A.

Ponieważ w Magistracie Jarosławskim drugiego Asellora miejsce z pensją roczną 250 Zł. ryń. zawakowało, więc dla osadzenia tegoż jest konkurs na dzień ośmiu Stycznia r. b. rozpisany; kompetenci życzący sobie tego miejsca, mają się zaopatrzyć dekretemi Eligibilitatis tak z linii polityczney iako też sądowniczey, i proźby swe najszybciej do wspomnianego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Przemyslskiego podać.

W Krakowie dnia 1. Stycznia 1806.

Stosownie do Wysokiego Gubernialnego Dekretu dnia 29 gbris r. b. jest dla osadzenia zawakowanego miejsca interymalnego syndyka w magistracie Chełmskim z pensją roczną 300 zł. ryń. konkurs rozpisany; kompetenci życzący sobie tego miejsca mają się zaopatrzyć dekretemi Eligibilitatis, tak z linii polityczney iako też sądowej, i proźby swe najszybciej do 15 Stycznia 1806 do Urzędu Cyrkularnego Bielskiego podać.

Z C. K. Cyrkularnego Urzędu. W Krakowie d. 24 Grudnia 1805.

Na d. 15 Stycznia roku 1806 w kancelaryi Administracyi klucza Kotaczyckiego w Cyrkule Jasielskim leżącego od godziny 9 z rana do 12, a od 3 do 6 po południu przez publiczną Licytacyą następująca wieś od 24 Marca 1806 w sześćoletnią arędowną possessyą najszybciej ofiarującemu puszczona będzie:

Wieś Brzyska z wolną w całym państwie Kotaczyckim oprócz Ulaszewie propinacyą, która się z 15 ryncypalnych składa szynkow, iako to: w Nawbu gdzie do 300 warsztatow cudzoziemcow około maślinow, nankinow, obrus w, chustek przednich &c. pracują, w murywaney niedaleko Kotaczyce ku Jasiu będącey Austeryi na gościńcu Cesarzkim. w Brzyskach, Ujeździe, Kłodawie, Królówicach. Liwnicy górney i dolney, Dąbrowce, Brytach, Opami, Podzamczu &c. z całkowitą gorzelnią w Brzyskach o 3 wężowych 5 beczkowych garcach, jednego kotta piwnego na 30 beczek piwa na raz w dwóch kielstokach gotującego, z słajniami na 60 bydła do Browy wystawionemi, z 350 słogow drezw do tey gorzelnii z słabiu corocznie dodawę się powianych, z drożdżami do 150 czer. zł. czyniącemi, z prasami rozmaitemi, magazynem murywanym, młynem na 2 kamienie konnym zaraz przy browarze leżącym, z sławami do ruroi browarnich wygodnie wodę dostarczającemi &c. Te zaś Brzyska zawiera

łą w sobie: Ornych pol 286, łąki 18, ogrody 11, łągła razem do 300 morgow. Dni kmiecych po 4ronych do 800, a parnawych tyleż, zaś pieszych 7577 oprocz niemięcych według inwentarza; z 105 sztuk przedziwa dworskiego na gromadę rozdać się co rok powinnych, 87 gęsi, 35 kapłonow, 63 kur &c. z przewozem na Wistocę do Brzysk dodanym z czynszami do 700 zł. p. czynić mającemi. Wyśiewa się rocznie więcej pszenicy korcy 57, żyta korcy 73, jęczmienia korcy 87, tatarski korcy 10, owsa korcy 38, grochu korcy 7 &c. Cena fiskalna na pierwsze wywołanie roczna jest 50.000 zł. p.

Każdy licytować chce mający, ma złożyć połowę wyrażonego prætium fisci zaniast Vadium, po zalicytowaniu zaś przy podpisie protokołu resztujące kwantum do połowy ofiarowanej summy doliczyć obowiązue się — drugą zaś połowę, tudzież kaucyą de non desolando a 20 pro cento od całoroczney summy pod przypadkiem pierwszey wyptaconey połowy, oraz nabytego prawa, naydaley do ostatniego Lutego wypłacić, oraz i kontrakt podpisać. — Kondycye pryncypalne przy Licytacji przetożone i oznaymione będą, także każdego czasu w kancelaryi rzeczoney Administracyi o tych dowiedzieć się i Inwentarz zobaczyć można. — Excypują się od tej Licytacji żydzi, ci oraz W.W. possessorowie, którzy obowiązkow dawniejszych kontraktow nie dopełnili, także i ci, którzy w ostatniej Licytacji naywięcej ofiarującemi zostali, lecz słowa nie dotrzymali i possesji nie obięli.

Dnia 14 Lutego 1806 o 9 godzinie zrana i w następującym czasie w kancelaryi magistratu realney Lwowskiej, należące do funduszu Szpitala chorych dobra Malechow z warunkiem wyższego potwierdzenia przez publiczną licytacją na trzy lata to jest od pierwszego Kwietnia 1806 do ostatniego Marca 1809, naywięcej dającym w arendę wypuszczone będą. — Cena fiskalna roczney arendowney kwoty wynosi 2260 ryń. każdy licytujący przed zaczęciem się licytacji istotą część fiskalney ceny 226 ryń. jako wadium złożyć będzie winien. — O innych kondycyach w magistracie Lwowskim przed terminem licytacji zainformować się można. — W Lwowie dnia 6 Grudnia 1805.

Magistrat Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaje, iż na żądanie Michała Zabickiego właściciela, licytatora dworku tegoż Michała Zabickiego własnego, tu w Lublinie na gruncie Dyski Gościniec zwanym, pod Nrem 30 stojącego, podług dzieła detaxacyi przez każdego poprzedniczo lub w czasie licytacji w registraturze przejrzyć się mogącego do zł. ryń. 440 10 kr. urzędownie oszacowanego dnia 29 Stycznia 1806 roku o godzinie gley z rana w miejscu magistratu tutejszego odprawiać się będzie, gdzie więcej ofiarujący stosownie do ustawy sądowej §. 436. Długi na tymże dworku przedtym Woycieckich teraz zaś Zabickiego zabezpieczone w szcunku ceny ofiarowanej na siebie przyjąć obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzczeniem się długa zapłaćenia przyjąć wzbraniłi się; dla tego wszyscy na pomienianym dworku hipotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególnego przypozwania nieoczekiwali, podług nadwornego rozporządzenia pod dniem 22 Sierpnia 1797 niniejszym Edyktem wzywają się, gdyż przeciwnie którzyby na pomienionym terminie nieistniali, ani przeciwko kupującemu albo ten dworek przynależącemu, ani do tego dworku żadnego prawa mieć nie będą, lecz swojej należytości z przedarzy, albo zinnego dłużnika majątku poszukiwać mają.

Dan w Lublinie dnia 30 Xbra 1805.

J. Poll.
Lewandowski.
Krepski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Lublina.
Swiderski.

C. i C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Królestwie Galicyi zachodniej niniejszym obwieszczeniem wiadomo czynią, że dobra Czarnon z przyległosciami w Cyrkule Siedleckim leżące, Franciszka Młockiego dziedziczne w drodze exekucyi za summę 66026 zł. pol. 20 gr. podług aktu detaxacyi, który w sądowej registraturze, lub przy samey licytacji widzianym być może, oszacowane na zaspokojenie summy 75000 zł. pol. w złocie

przez Teofilę z Szymonowskich Młocką wygrańey na proźbę teyżę prawem zwyciężającej w dniach 14 Lutego, 14 Marca i 25 Kwietnia roku przysz. 1806 o godzinie 9 ranney w tuteyszym Sądzie przez publiczną licytacją sprzedadane będą pod następującemi waru kani.

1) Cień kupna mający przed zaczęciem licytacji dzieliłą część summy pro protio fisci ustanowioney w Bankocetlach tytułem zakładu złoży.

2) Naywiętey dający hypotekowane na dobrach ciężary, ile summa kupna wystarczy, w przypadku, gdyby wierzyciele przed wypowiedzeniem przyjąć ich niechcieli, przyymie. Zeby zaś.

3) Z pewnością wiedzieć można, iakie ciężary na rzeczonych dobrach są hypotekowane, i którzy wierzyciele, z summy kupna zaspokoionemi bydź powinni, stosownie do nayi wyższej ustawy dnia 22 Sierpnia 1797 i Patentu dnia 12 Września tegoż roku wszyscy hypotekowani wierzyciele na to obwieszczenie abżęhy w prawach swych żadnego nie ponieśluszczerbku baczniemi bydź, i w terminie licytacji, tak należytość iaką i z pierwszeństwem praw swych okazać powinni, gdyż inaczey po upłynieniu licytacji terminu w którym prawa swe okazać mieli i po skończoney licytacji z proźbą swa o pomieszczenie szkody słuchanami nie będą, to jest ani przeciw kupcowi dóbr, ani do samych dóbr prawa więcey mieć nie będą, lecz zaspokoienia siebie lub z summy za kupno złożoney, jeżeli ta podług pierwszeństwa wiadomych wierzycieli wystarczy, lub z innego dłużnika swego funduszu poszukiwać będą mogli.

Dać w Lublinie d. 4 Listopada 1805.

B. Gołaszewski.

Gruszecki.

Dornfeld.

Z Rady Ces. Król. Sądow Szlach. Lubel. Gall. Zachodniey Klimaszewski.

Na dniu 20 Stycznia 1806 odprawiać się będzie w tuteyszey C. K. kancelaryi o godzinie 10 licytacja na słomę mierzwiąną dla woyska w tuteyszym Cyrkule występującego na rok I. Licytanci więc na dniu wyznaczonym w Urzędzie tuteyszym się zgłosic i w wadum 200 ryń. zaopatrzyć się mają. W Krakowie d. 9 Xbris 1805.

Magistrat Miasta C. K. Lublina ninieyszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podać: iż zbieg wierzycielow na całym majątku ruchomym i nieruchomym Kazimierza Tokarskiego w Galicyi Zachodniey zuaydującym się otworzonym został. Wszyscy więc wierzyciele, którzyby do roszczenia iakieg. kolwiek żydnia i pretensyi mieć prawo sobie ufali, zwołają się, ażeby ci żądania swoje na piśmie, i iakich stosunek przedsiębrałego procesu wymaga, przeciwko ustanowionemu zadłużonego maffie kuratorowi do spraw Pana Madana aż do d. 10 Marca 1806 roku temuż sądowi Magistratualnemu tym pewnie wykrywali i w tey lub owey klasie umieszczonym bydź chce prawa swoje dostatecznie udowodnili — gdyż inaczey po upłynionym czasie nikt więcey słuchanym nie będzie, i ci, którzyby aż do tego czasu swoich żądań nie podali, względem całego zadłużonego znajdującego się ruchomego i nieruchomego majątku, iakie jest w Galicyi Zachodniey, głyby ten przez zgłoszonych się wierzycieli rozebrany został — na ten czas bez wszelkiego wyjątku oddalonemi zostaną, chociażby im w istocie prawo nadgrody służyło, albo też iakową rzecz prawem dziedzictwa z maffy podnieść mieli, lub swojemu pisemu przez zaftawu albo zapis zab zpieczone było, tak dalece, żeby tym podobni wierzyciele, gdyby maffie cokolwiek dłużnemi byli, niezważając, że im prawo nadgrody własności zaftawu, albo zapisu służyłoby dług maffie zapłacić winnemi są, i w tey mierze przymuszone ni by zostali: procz tego wszystkiego wierzycielom zadłużoney maffy Kazimierza Tokarskiego ninieyszym Edyktem wiadomo się czyni, że do obrania maffy dóbr kuratora iako też deputacyi dzień 17 Marca 1806 o godzinie 9 z rana do stawienia się przeznaczonym jest. Zatyczasowego zaś admini-

F. Poll.

Schweitzer.

Fr. Krepki.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Lublina. Dnia 10 Xbris 1805. Swiderski.